
  
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

Dodatek č. 05 

k pojistné smlouvě  

č. 0120810075 
 

 

 

 

 

Uzavřená mezi smluvními stranami: 

 

 

 

 

 Pojistitel:  Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s.,  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 

vložka 2742 

Sídlo:  Praha 2, Římská 2135/45, 120 00, Česká republika 

  IČ:  46973451 

 Zastoupená:  Ing. Lukášem Bosákem, na základě plné moci 

 Bankovní spojení: ČSOB, a.s. Praha 

 Číslo účtu: 2252383/0300 

Číslo telefonu/e-mail:                                  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

(dále jen „pojistitel“) – na straně jedné 

 

 

       a 

 

 

 

 Pojistník : Česká republika – Česká obchodní inspekce 
Sídlo:  Gorazdova 1969/24, 120 00   PRAHA 2 

IČ: 00020869 

DIČ:                                                             CZ00020869 

Zastoupená: Ing. Janem Štěpánkem, ústředním ředitelem České obchodní  inspekce   

                                                                   

   

(dále jen „pojistník/pojištěný“) – na straně druhé 

 

 



Pojistná smlouva číslo: 0120810075, Dodatek č. 05                                      Strana 2 (celkem 4) 
 

V pojistné smlouvě dochází k 01.01.2025 k této změně:  

Dochází k aktualizaci pojistných částek pro havarijní pojištění vozidel. 

 

Článek II. 

Rozsah pojištění 
 

1. Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla  

 

1.1 Předmět pojištění 

Předmětem pojištění je právním předpisem stanovená povinnost pojištěnému nahradit újmu způsobenou jiné osobě 

provozem vozidla uvedeného v pojistné smlouvě. Pojištěna jsou veškerá vozidla uvedená v příloze č. 1. této pojistné 

smlouvy.  

 

1.2 Rozsah pojištění  

Dle §6, zákona č. 168/1999 Sb. o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla a o změně některých souvisejících 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů - pojištěný má nárok, aby pojistitel za něho nahradil poškozeným uplatněné a 

prokázané nároky na náhradu: 

- a) škody na zdraví nebo usmrcením, 

- b) škody vzniklé poškozením, zničením nebo ztrátou věci, jakož i škody vzniklé odcizením věci, pozbyla-li fyzická 

osoba schopnost ji opatrovat, 

- c) škody, která má povahu ušlého zisku, 

- d) účelně vynaložené náklady spojené s právním zastoupením při uplatňování nároků podle písmen a) až c), které 

odpovídají nejvýše mimosmluvní odměně advokáta podle příslušného právního předpisu. 

- Účelně vynaložených nákladů spojených s péčí o zdraví zraněného zvířete 

Pojištěný má dále právo, aby pojistitel za něj uhradil: 

- Zdravotní pojišťovnou uplatněný a prokázaný nárok na náhradu nákladů na zdravotní péči hrazenou z veřejného 

zdravotního pojištění, pokud zdravotní pojišťovna tyto náklady vynaložila na zdravotní péči poskytnutou 

poškozenému za újmu, kterou je pojištěný povinen nahradit. 

- Regresní náhrady předepsané k úhradě pojištěnému podle zákona upravující nemocenské pojištění . 

- Náklady hasičského záchranného sboru nebo jednotek sboru dobrovolných hasičů obce podle §3a, odst. 3, zákona č. 

168/1999 Sb. 

 

1.3 Územní platnost 

Území všech členských států Evropské unie a dalších států dle § 6 odst. 5 zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění 

odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění 

odpovědnosti z provozu vozidla), jejichž seznam je uveden ve vyhlášce Ministerstva financí č. 205/1999 Sb. 

 

1.4 Limity plnění, spoluúčast 

škody na zdraví nebo usmrcením – 100 mil Kč na každého zraněného nebo usmrceného  

                škody na věci a ušlý zisk - 100 mil Kč – pro všechny poškozené z jedné škodní události.  

                náklady právní ochrany – 10 000 Kč 

spoluúčast – pojištění se sjednává bez spoluúčasti.  

 

1.5.        Asistenční služby 

              Uživatel pojištěného vozidla má nárok na využívání základních asistenčních služeb poskytovaných smluvní           

              asistenční společností pojistitele pro případ nehody i poruchy vozidla na území ČR a v zahraničí dle  NP/17/2022 a  

              NP/22/2022. 

              Asistenční služby jsou poskytovány nepřetržitě a opakovaně pro vozidla příslušné RZ 

              Asistenční služby lze požadovat výhradně na tel. čísle: (+420) 272 101 062. 

              Základní asistenční služby se sjednávají zdarma a bez spoluúčasti 

 

2 Havarijní pojištění 

 

Předmětem pojištění je soubor vyjmenovaných vozidel uvedených v příloze č. 1 této pojistné smlouvy. 

 

2.1 Rozsah pojištění 

 

Havarijní pojištění v rozsahu „ALL RISK“ (proti všem rizikům) včetně rizika odcizení. Varianta MAX dle 

NP/25/2022, čl. 3, bod 1.4. 

Pojištění se vztahuje na poškození, zničení vozidla nebo jeho části a příslušenství tvořící jeho obvyklou nebo 

mimořádnou výbavu jakoukoli nahodilou událostí včetně odcizení vozidla nebo jeho části. 

Jedná se zejména o tato pojistná nebezpečí: 

- havárie (náhlé nahodilé působení vnějších mechanických sil - náraz, střed, pád), 

- odcizení vozidla nebo jeho části, 

- vandalismus (poškození věci úmyslným jednáním třetí osoby), 

- střet se zvířetem, 

- poškození vozidla zvířetem, 

- neoprávněné použití 

- živelní události (působení přírodních sil - požár, výbuch, úder blesku, povodeň nebo záplava, vichřice, krupobití, pád 

stromu nebo jiného předmětu.  



Pojistná smlouva číslo: 0120810075, Dodatek č. 05                                      Strana 3 (celkem 4) 
 

2.2 Předmět pojištění, pojistná částka 

Soubor vozidel uvedených v příloze č. 1 této pojistné smlouvy. 

Pojistná částka – cena nová/obvyklá 

Pojistná částka zahrnuje vždy veškerou výbavu vozidel včetně autorádií, dále např. pojištění nestandardní výbavy 

(bude uváděna jedna pojistná částka, ve které bude zahrnuta i vlastní kompletní vnitřní výbava vozidel, popř. polepy 

apod.). 

 

2.3 Spoluúčast 

5 %, min. 2.000,- Kč v jednotlivé škodní události 

 

2.4 Územní rozsah 

                Evropa 

 

3. Doplňková pojištění 

 

3.1. Úrazové pojištění sedadel 

Sjednává se pro všechna sedadla ve vozidle 

                 Pojistná částka pro případ smrti následkem úrazu: 150 000,- Kč 

Pojistná částka pro případ trvalých následků:  300 000,- Kč  

Tělesné poškození úrazem: Pojistná částka 37.500,- Kč 

Spoluúčast – pojištění se sjednává bez spoluúčasti 

Územní rozsah - Evropa 

 

3.2. Pojištění zavazadel 

Pojištění se vztahuje na cestovní zavazadla a věci osobní potřeby (dále jen „zavazadla“) dopravované pojištěným 

vozidlem, které jsou obvykle potřebné při cestě s ohledem na její délku, charakter a důvody.  

Pojištění se vztahuje i na věci sloužící k výdělečné činnosti. Pro jednu věc je stanoven limit plnění ve výši 10 000 

Kč.  

                  Pojistná částka: 10 000,- Kč 

                  Spoluúčast: 500,- Kč 

                  Pojištění zahrnuje i odcizení zavazadel bez souvislosti s dopravní nehodou.  

                  Územní rozsah: Evropa 

 

3.3. Pojištění skel 

 Pojištění se vztahuje na všechny obvodové skleněné výplně sloužící k výhledu z vozidla uvedená v pojistné smlouvě 

(dále jen sklo).  

Pojištění se sjednává pro případ poškození nebo zničení skla vozidla jakoukoliv nahodilou událostí, ke které došlo 

samostatně, tj. bez škod na dalších částech pojištěného vozidla.  

                 Pojistná částka: 10 000 Kč, 15 000 Kč, 20 000 Kč a 30 000 Kč dle přílohy č. 1 

                 Spoluúčast: pojištění se sjednává bez spoluúčasti 

                 Pokud nebude pojistná částka stanovená pro pojištění skel dostatečná a vozidlo bude mít zároveň sjednáno havarijní 

                 pojištění, pak bude případný rozdíl doplacen z havarijního pojištění bez odpočtu spoluúčasti. 

                 Územní rozsah: Evropa 

 

3.4. Asistenční služby  

                 Uživatel pojištěného vozidla má nárok na využívání základních asistenčních služeb poskytovaných smluvní  

                 asistenční společností pojistitele pro případ nehody i poruchy vozidla na území ČR a v zahraničí dle NP/17/2022 a  

                 NP/22/2022. 

Asistenční služby jsou poskytovány nepřetržitě a opakovaně pro vozidla příslušné RZ 

                  Asistenční služby lze požadovat výhradně na tel. čísle: (+420) 272 101 062. 

                  Základní asistenční služby se sjednávají zdarma a bez spoluúčasti 

 

 

 

Článek VI. 

Pojistné a způsob placení 
 

Druh pojištění Roční pojistné dle Dodatku 

č. 04 k 03.12.2024 (v Kč) 

Roční pojistné dle Dodatku 

č. 05 k 01.01.2025 (v Kč) 

Odpovědnost za újmu způsobenou provozem 

vozidla (POV) 

273.335 273.335 

Havarijní pojištění (HAV) 432.358 409.132 

Úrazové pojištění  24.500 24.500 

Pojištění zavazadel 14.000 14.000 

Pojištění skel 85.000 85.000 

Základní asistenční služby Zdarma Zdarma 

Roční pojistné celkem 829.193 805.967 

   

Roční pojistné ve výši   805.967,- Kč je splatné k 1.1.2025. 

 

 



Pojistná smlouva číslo: 0120810075, Dodatek č. 05                                      Strana 4 (celkem 4) 
 

1. Rozdílová splátka: 

Rozdílová splátka není. 

2. Kontaktní osoby a způsob komunikace 

Při aktualizaci souboru pojištěných vozidel je zavedena flexibilní komunikace smluvních stran prostřednictvím 

elektronických prostředků.  

Kontaktní osobou za stranu pojistitele: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Kontaktní osobou za stranu pojistníka: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

 

 

 

Článek VII.  

Závěrečná ustanovení 
 

1. Účinnost tohoto dodatku č. 05 je od 01.01.2025. 

2. Pojistník/pojištěný prohlašuje, že byl před uzavřením tohoto dodatku podrobně seznámen s jeho obsahem i se zněním 

všeobecných pojistných podmínek, doplňkových pojistných podmínek a smluvních ujednání, které jsou jeho nedílnou 

součástí. 

3. Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě a je elektronicky podepsán. 

4. Ostatní ustanovení pojistné smlouvy zůstávají nezměněna. 

5. Kontaktní osoba za pojistitele – xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, tel.: xxxxxxxxxx,  

xxxxxxxxxxxxxxx 

Kontaktní osobou za stranu pojistníka: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, tel.č.: xxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxx. 

 

      Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha č. 1 – Seznam vozidel s uvedením roční výše pojistného  

   

 

 

 

 

 

 

V Hradci Králové             ..…………………………………………… 

  Ing. Lukáš Bosák, na základě plné moci  

    

 

 

 

 

 

V Praze             ..…………………………………………… 

                                                                                                         Ing. Jan Štěpánek, ústřední ředitel České obchodní inspekce 

                                  


